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GETRÄNKEKARTEUnsere



Kaffeegenuss

Tasse Kaffee2 (Filterkaffee)
Haferl Kaffee2 (Filterkaffee)
Kännchen Kaffee2 (Filterkaffee) 
Espresso2

Doppelter Espresso2

Espresso Macchiato2

Cappuccino2

Cappuccino groß2

Latte Macchiato2

Haferl Milchkaffee2

Latte Macchiato mit Bailey‘s2
Tasse Crema2

Milchprodukte auch laktosefrei 
Milchprodukte auch als Haferdrink

Verschiedene Geschmackssorten:
Kokos, Vanille, Karamell, Haselnuss

3,20 €
3,90 €
6,20 €
2,20 €
3,90 €
2,90 €
3,20 €
4,30 €
4,20 €
4,20 €
4,90 €
3,20 €
0,70 €
0,80 €

0,80 €

Aufpreis 
Aufpreis

2) koffeinhaltig



Heißer Schokoladengenuss

Haferl Schokolade ohne Sahne
Haferl Schokolade mit Sahne
Haferl Moccachino: Schokolade mit Espresso2 und Sahne
Haferl Schokolade mit Rum oder Amaretto und Sahne
Haferl weiße Schokolade
Weißer Engel: weiße Schokolade mit Espressso2

Teegenuss

Darjeeling (Schwarzer Tee)
Kamille (Kräutertee)
Pfefferminze (Kräutertee)
Ayurveda Tulsi-Relax (ayurvedischer Kräutertee)
Mango-Maracuja (Rooibos-Tee)
Gingseng-Ingwer (Grüner Tee)
Apfel-Birne (Früchtetee)
Waldbeere (Früchtetee)
Hello Morning (Wellness-Tee mit Zitronengras und Minze)
Heiße Zitrone oder Orange
Tee mit Rum (2cl)

3,90 €
4,40 €
4,80 €
5,30 €
4,50 €
4,80 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,20 €

2) koffeinhaltig



Wintergenuss 

Glühwein7* 
Fruchtpunsch* (alkoholfrei)
Blutorangenpunsch* (alkoholfrei)

Alkoholfreie Getränke

Tafelwasser sprizzig 0,2 l
Tafelwasser sprizzig 0,4 l
Vio, stilles Wasser 0,25 l 
Vio, stilles Wasser 0,75 l
Apollinaris, spritziges Wasser 0,75 l
Bluna Mix Cola Orange 0,2 l
Bluna Mix Cola Orange 0,4 l
Bluna Zitronenlimonade 0,2 l
Bluna Zitronenlimonade 0,4 l
Bluna Orangenlimonade 0,2 l
Bluna Orangenlimonade 0,4 l
Afri Cola 0,2 l
Afri Cola 0,4 l
Afri Cola ohne Zucker 0,2 l
Afri Cola ohne Zucker 0,4 l

4,80 €
4,80 €
4,80 €

3,00 €
4,00 €
3,20 €
6,90 €
6,90 €
3,20 €
4,20 €
3,20 €
4,20 €
3,20 €
4,20 €
3,20 €
4,20 €
3,20 €
4,20 €

*Saisonal    7) mit Sulfiten



Schweppes Bitter Lemon3  0,2 l
Schweppes Tonic Water3 0,2 l
Schweppes Ginger Ale3, 4 0,2 l
Red Bull auf Ice2, 3, 6 0,25 l

Säfte, Nektare und Schorlen

Saft: Apfel, Orange, Rhabarber, Ananas, Himbeere je 0,2 l
Nektar: Maracuja, Sauerkirsche, schwarze Johannisbeere je 0,2 l
als Schorle 0,2 l
als Schorle 0,4 l
frisch gepresster Orangensaft 0,2 l

Erfrischendes

Fuzetea: Eistee Zitrone 0,33 l in Flasche
Fuzetea: Eistee Pfirsich 0,33 l in Flasche

3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,80 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
4,20 €
4,90 €

3,90 €
3,90 €

2) koffeinhaltig    3) mit Chinin    4) mit Farbstoff    6) mit Süssungsmittel  (enthält eine Phenylalinquelle)    6) mit Tavrin



Biere

Herrnbräu Hefeweißbier vom Fass oder Flasche 0,5 l
Herrnbräu kleines Hefeweißbier vom Fass 0,3 l
Herrnbräu Leichtes Weißbier 0,5l
Herrnbräu Dunkles Weißbier 0,5 l
Herrnbräu Alkoholfreies Weißbier 0,5 l
Herrnbräu Helles Bier vom Fass 0,5 l
Herrnbräu kleines Bier vom Fass 0,25 l
Herrnbräu Helles Bier alkoholfrei Flasche 0,5 l
Herrnbräu Altbairisch Hell Flasche 0,5 l
Herrnbräu Pils Flasche 0,33 l
Radler 0,5 l
Russ, weiß oder gelb 0,5 l
Cola-Weizen2, 4  0,5 l
Goaß2, 4 0,5 l

4,60 €
3,50 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
3,50 €
4,60 €
4,60 €
4,50 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,90 €

2) koffeinhaltig   4) mit Farbstoff



23,80 € 

8,90 €
8,90 €

8,90 €

Sprizziges

Aperol Sprizz 0,5 l
Hugo 0,5 l
Rosa Sprizz 0,5 l
Ramazzotti Rosato, Wasser, Prosecco, Basilikumblätter
Veilchen Sprizz 0,5 l
Veilchensirup, Wasser, Prosecco 
Limoncello Sprizz 0,5 l
Melonen Sprizz 0,5 l
Wasser, Prosecco, Melonensirup, Minze
Mentha Sprizz 0,5 l
Bluna weiß, Prosecco, Pfefferminzsirup, Minze
 
Prosecco
Glas 0,1 l
Flasche 0,7 l
Long auf Eis 0,2 l
mit Red Bull2, 3, 6 0,2 l
San Bitter Prosecco 0,3 l 

8,90 €
8,90 €
8,90 €

8,90 € 
 
 

  

4,20 €
   
8,90 €
8,90 €
7,90   € 

2) koffeinhaltig   3) mit Chinin    6) mit Tavrin



Weine 7

Weißweine
Pinot 0,25 l
Pinot 0,5 l: frische Fruchtaromen und lang anhaltend
Chardonnay 0,25 l
Chardonnay 0,5 l: feinfruchtig, nachhaltig und elegant 
Grüner Veltiner 0,25 l
Grüner Veltiner 0,5 l: trocken

Rotweine
Merlot 0,25 l
Merlot 0,5 l: leicht, ausgeglichen und delikat
Montepulciano 0,25 l
Montepulciano 0,5 l: mild, elegant und feinfruchtig

Roseweine
Bardolino Rosato 0,25 l
Bardolino Rosato 0,5 l: saftig und fruchtig

Weinschorle weiß oder rot
0,25 l
0,5 l

6,50 €
10,90 €
6,50 €
10,90 €
6,50 €
10,90 €

6,50 €
10,90 €
6,50 €
10,90 €

6,50 €
10,90 €

5,90 €
9,80 €

7) mit Sulfiten



Long Drinks

Jack Daniels Cola2, 4

Bacardi Cola2, 4

Jägermeister Bull2, 3, 6
Vodka Lemon3

Vodka Bull2, 3, 6
Gin Tonic3

Campari Orange4

Campari Soda4

San Bitter

San Bitter pur4 0,125 l
San Bitter Wasser4 0,3 l
San Bitter Orangensaft4 0,3 l
San Bitter Maracujasaft4 0,3 l
San Bitter Lemon4 0,3 l
San Bitter Weißwein4, 7 0,3 l
San Bitter Prosecco4 0,3 l

8,90 €
8,90 €
9,50 €
8,90 €
9,50 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €

4,50 €
6,50 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
7,50 €
7,90 €

2) koffeinhaltig   3) mit Chinin   4) mit Farbstoff   6) mit Taurin   7) mit Sulfiten



Cocktails ab 17:00 Uhr

Fruchtige Cocktails

Holunder-Twister4
Vodka, Holundersirup, Limettensaft, Blue Curaçao, 
Ananas- und Maracujasaft

Tequila Sunrise4

Tequila weiß und braun, Orangen- und Zitronensaft, Grenadine

Killer Cool Aid
Vodka, Amaretto, Peach Tree, Zitronen- und Johannisbeersaft, 
Limettensaft 

Lady Killer
Gin, Triple Sec, Peach Tree, Zitronen-, Ananas- und Maracujasaft

Planter‘s Punch4

Rum, Triple Sec, Orangen-, Ananas- und Zitronensaft, 
Grenadine, Limettensaft

Cremige Cocktails

Swimming Pool4
Vodka, Rum, Ananassaft, Sahne, Kokossirup, Blue Curaçao

Pina Colada
Rum weiß und braun, Ananassaft, Sahne, Kokossirup

 

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

2) koffeinhaltig   3) mit Chinin   4) mit Farbstoff



Cocktails ab 17:00 Uhr

Alkoholfreie Cocktails

Coconut Kiss4

Ananassaft, Sahne, Kokossirup, Grenadine

Sunshine4

Maracuja-, Ananas-, Orangen-, Kirsch- und Zitronensaft, Grenadine

Ipanema3, 4

Ginger Ale, brauner Zucker, Limettensaft, Limetten

Erfrischende Cocktails

Caipirinha
Pitu, brauner Zucker, Limettensaft, Limetten

Mojito
Rum, brauner Zucker, Sodawasser, Minze, Limettensaft

Caipirol
Aperol, brauner Zucker, Limettensaft, Limetten

Cuba Libre2, 4

Havanna Cola, Limettensaft, Limetten

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

2) koffeinhaltig   3) mit Chinin   4) mit Farbstoff



Vorher und Nachher

Martini Bianco 5 cl
Ramazzotti 2 cl
Averna/ Cynar 2 cl
Fernet branca/ menta 2 cl
Bailey‘s Cream of Ice 4 cl
Amaretto di Saronno 2 cl
Tequila weiß oder braun 2 cl
Jägermeister 2 cl
Williams Birne 2 cl
Obstler 2 cl
Grappa di Prosecco 2 cl
Remy Martin v.s.o.p. 2 cl

 

5,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,80 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,90 €
4,90 €

4) mit Farbstoff



Unsere
SPEISEKARTE

durchgehend warme Küche



Unsere Suppen 

Karotten-Ingwer-Suppe 

Kürbiscremesuppe

Kartoffelsuppe mit Würstl

Unsere Suppen sind nur saisonal erhältlich (Sommerpause) 

Unsere Omeletts (aus drei Eiern)

Schanzer-Omelette
mit Schinken, Champignons und kleinem Salat

Bauern-Omelette 
mit Speck, Zwiebeln und kleinem Salat

Gourmet-Omelette
mit Shrimps, grünem Spargel und Baguette

Unsere Reiberdatschi (3 Stück)

mit Apfelmus
mit Räucherlachs
mit Kräuterquark

  7,90 €

  7,90 €

  7,90 €

  11,90 €

  12,50 €

  13,50 €

  8,50 €
  11,90 €
  8,50 €

Eine Liste mit Allergenen liegt für Euch an der Theke bereit.



Unsere Salatteller
bunt gemischter Salatteller 

wahlweise mit: 

- gebratenen Putenstreifen
- Tomaten und Mozzarella
- gebratenen Speckwürfeln
- Schafskäse und Oliven
- gebratenen Champignons
- Bauernschinken und grünem Spargel
- Thunfisch, Oliven und Zwiebeln
- Räucherlachs
- Shrimps  

Unsere hausgemachten Dressings:  
Senf-Dressing und Balsamico-Dressing 
 
Unsere Folienkartoffeln

Eine Folienkartoffel mit Salat und Sauerrahm

wahlweise mit: 

- gebratenen Putenstreifen 
- Speckwürfel & Zwiebeln
- gebratenen Champignons
- Räucherlachs 
- Shrimps

11,80 €

5,90 €
5,90 €
5,50 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
7,80 € 
7,50 €

10,80 €

5,90 €
5,50 €
5,90 €
7,80 € 
7,50 €

Eine Liste mit Allergenen liegt für Euch an der Theke bereit.



Eine Liste mit Allergenen liegt für Euch an der Theke bereit.

Unsere Nudelgerichte

Käsespätzle mit Röstzwiebeln und kleinem Salat

Schinkennudeln mit Ei und kleinem Salat

Tortellini in Schinken-Sahnesauce

Tortellini in Tomatensauce mit Champignons 
  
Veggie Gnocchi mit Oliven, Rucola und Gemüse in Basilikumöl 

Gnocchi mit Blattspinat in Gorgonzolarahm

Penne mit Putenstreifen und Champignons in Weißwein-Sahnesauce

Penne mit Speck und Gemüße in Tomatensauce

Spinat-Ricotta Cannelloni in Tomatensauce mit Käse überbacken

13,80 €

13,80 €

13,50 €

13,50 €
 
13,90 €

14,90 €

15,90  €

13,90 €

12,90 €



Eine Liste mit Allergenen liegt für Euch an der Theke bereit.

Unsere Toasts

Schinken-Käse-Toast

Lieblings-Toast 
mit Frischkäse, Bauernschinken, Rucola und Mozzarella

Hawaii-Toast 
mit Schinken und Ananas, mit Käse überbacken

Tomaten-Mozzarella-Toast

Club-Toast
Spiegeleier mit Speck auf Putensteak und Toast

Gärtnerin-Toast
Gemüse in Tomatensauce auf Putensteak und Toast

Bistro-Toast
Putensteak auf Toast mit Tomaten und Mozzarella überbacken

Gebackener Camembert 
mit Preiselbeeren, Salat und Toast

Unsere Süßspeisen

Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne

Kuchen, Muffins & Co. - Unsere Kuchenvitrine zeigt es euch

Eisbecher & Eisdrinks - Unsere Eiskarte verrät es euch

 5,80 €

 7,80 €

 9,50 €

 9,50 €

14,80 €

14,80 €

14,80 €

12,90 €

 6,90 €

MADE WITH      IN INGOLSTADT BY

Entdecke das Cafe Mohrenkopf



MADE WITH      IN INGOLSTADT BY

Entdecke das Cafe Mohrenkopf

Scan mich einfach
mit deiner Handykamera!
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